
 

2017年 2月 7日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 
さて尚絅学院大学では、来る 2月 16日（木）に、文部科学省文部科学省初等中等教育局

教育課程課長の合田哲雄氏をお迎えして、直接今回の新学習指導要領改訂のポイント等
の説明、質疑応答を通して、今後迎える成熟社会における教育のあり方を学ぶ講演会を開
催いたします。 
昨今の小中一貫教育、義務教育学校等、小学校と中学校の垣根を超えた教育が求めら

れており、小学校・中学校複数免許取得できる教員養成が急務の中、今年 4 月からの総合
人間科学部子ども学科での「中学校教諭 1 種免許状（国語）開設」を記念した場として本講
演会を実施する運びとなりました。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、報道関係者の方々をはじめ、教育行政関係

者・現職教員の方々だけではなく、広く一般の方々にもぜひご参加いただきたくご案内いた
します。是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

         

                       記 

 

〇日 時 2月 16日（木）15時～17時 

 

〇場 所 尚絅学院大学 5号館５G講義室（名取市ゆりが丘 4-10-1） 

※参加費・事前申し込みはありません。本学へは公共交通機関（宮城交通）もしくはお車（駐車場あり）

でお越しください。 

 

〇講 師 文部科学省文部科学省初等中等教育局教育課程課長合田哲雄氏 

 

〇講演題 「成熟社会に相応しい教育課程と学習指導要領改訂」 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

尚絅学院大学子ども学科中学校教員免許課程認可記念 

「尚絅学院大学公開学術講演会」のお知らせ 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 教務課（堀籠、伊勢） 

TEL:022-381-3305 

Email: kyomuka@shokei.ac.jp 


